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Rzeczniczka Praw Dziecka wystosowała do Minister Edukacji apel o podnoszenie poziomu wiedzy i

świadomości nauczycieli dotyczącej pracy z dziećmi dotkniętymi chorobami przewlekłymi. Prośba ma na

celu zapewnienie takim dzieciom równych szans w procesie kształcenia, a także odpowiedniego

traktowania i niezbędnego bezpieczeństwa.

Wystąpienie adresowane do minister Barbary Nowackiej odnosi się do dzieci borykających się z

chorobami przez całe życie i pozbawionych szans na wyleczenie. Jak wynika z listu rzeczniczki Moniki

Horna-Cieślak, w ostatnich latach populacja dzieci z chorobami przewlekłymi zwiększa się. Ponadto,

wspomniane choroby są bardzo zróżnicowane, co utrudnia przyjęcie jakiegokolwiek wzoru działania.

Rzeczniczka apeluje o postawienie jasnego celu - każdy nauczyciel, pedagog czy opiekun powinien mieć

na tyle wiedzy i umiejętności, by w razie potrzeby udzielić dziecku pierwszej pomocy. Konieczna jest

także poprawa dostępności usług, z których dzieci mogą korzystać w szkole, w tym opieki higienistki. W

tym miejscu nacisk został położony na przepisy ustawy o opiece zdrowotnej nad uczniami, które nie

objęły dotąd wychowanków przedszkoli, w tym dzieci w wieku 6 lat objętych rocznym przygotowaniem

przedszkolnym. Niedawno podjęto prace nad zmianą tej ustawy, mające na celu poszerzenie kręgu osób

mogących sprawować nad uczniami profilaktyczną opiekę zdrowotną, przy jednoczesnym zachowaniu

wysokiej jakości takiej opieki i bezpieczeństwa uczniów.

Aby jednak poziom opieki nad uczniami z chorobami przewlekłymi był zawsze odpowiedni, konieczna

jest praca u podstaw każdej szkoły. Rzeczniczka chce, by każdy pracownik szkoły czy przedszkola (a

przede wszystkim nauczyciel) miał dostęp do rzetelnej wiedzy o charakterystyce przebiegu najczęstszych

chorób przewlekłych, potrzebach z nimi związanych, a także o udzielaniu cierpiącym na takie choroby

uczniom odpowiedniej pomocy. W związku z tym, Monika Horna-Cieślak zwróciła się do Ośrodka

Rozwoju Edukacji o przygotowanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych, mających zaktualizować

obecnie dostępne materiały z serii "One są wśród nas". Nowe źródła wiedzy mają zostać opracowane we

współpracy z ekspertami z zakresu ochrony zdrowia.

Z pełną treścią listu możecie Państwo zapoznać się w tym miejscu: LINK 
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